SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2021

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral

da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao Requerimento

registrado no SEDOL sob o nº SF/21045.81460-90, de autoria do Senador

Flávio Arns, para realização de Sessão de Debates Temáticos, para discutir

a Proposta de Emenda à Constituição n° 13, de 2021, que desobriga a União,

os Estados, o Distrito Federal e os municípios da aplicação de percentuais

mínimos da receita na manutenção e desenvolvimento do ensino, no

exercício de 2020.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2021.

Senadora Mara Gabrilli
(PSDB/SP)

S
F

/
2

1
6

8
1

.
2

7
0

3
5

-
2

0